
平成３０年６月１日 

保護者・地域の皆様 

                                  港 区 立 芝 小 学 校                                                

校長 齋藤 幸之介 

学校公開のお知らせ 

 

６月に入り、木々の緑も一層深くなって参りました。皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。また、先日の運動会にも大

勢の皆様に御参観いただき、温かい御声援や励ましの御言葉をいただきましたことに、深く感謝申し上げま

す。 

  さて、１学期の学校公開を以下の様に実施いたします。この機会に、子供たちが元気に学習する姿や日常

の学校の様子を御覧いただき、本校の教育内容や現状を一層深く御理解いただければ幸いです。 

 

記 

 

１．日時   平成３０年６月１５日（金） ，１６日（土） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○６月１５日（金） 

  ・セーフティ教室 

「いかのおすし～自分の身は自分で守る～」 

２校時 （ ９：３０～１０：１５） 

１～３年生 体育館 

「みんなで学ぶ東京ネット」 

３校時 （１０：３５～１１：２０） 

４～６年生 体育館 

  

○６月１６日（土） 

・国際科発表会 

２校時（９：１５～１０：０５）         ３校時（１０：２０～１１：０５） 

出演 ２年１組 ４年１組            出演 ２年２組 ４年２組 

参観 １年１組 ３年１組 ５年１組 ６年１組  参観 １年２組 ３年２組 ５年２組 ６年２組 

＊各学年の時間割は、後日お知らせします。 

 

２．その他 

  ・当日は、どなたでも見学いただけます。受付名簿に○を付け、また御家庭にある保護者用名札を付け

て御参観ください。保護者用名札がない方は受付でリボンを受け取ってください。 

  ・授業中の写真、ビデオ撮影、携帯電話による通話は、学習の妨げ等になりますので御遠慮ください。 

  携帯電話は電源をお切りになるか、マナーモードに設定してください。 

・給食の参観は、１５日（金）のみ、教室の外からお願いいたします。 

    ・ベビーカーでの校舎内への立ち入りはできませんので御了承ください。 

（玄関横の自転車置き場に場所を設定いたしますので、指定の場所へ置いてください。） 

    ・お体の不自由な方、妊娠中の方、御高齢の方以外のエレベーターの御使用は御遠慮ください。 

  ・自転車での御来校は、御遠慮ください。また、学校近くの道路脇等への駐輪につきましてもお止めく

ださいますよう、併せてお願い申しあげます。                            

１５日（金）  

登校 ８：０５～ ８：１５ 

学級 ８：２０～ ８：３５ 

朝の会 ８：３５～  ８：４０ 

１校時 ８：４０～  ９：２５ 

２校時 ９：３０～１０：１５ 

中休み １０：１５～１０：３５ 

３校時 １０：３５～１１：２０ 

４校時 １１：２５～１２：１０ 

給食指導  

給食参観（金曜日のみ） 

１２：１０～１２：５０ 

昼休み１～３年 

清掃 ４～６年 

１２：５０～１３：０５ 

昼休み４～６年 

清掃 １～３年 

１３：０５～１３：２０ 

基礎学習タイム １３：２５～１３：４０ 

５校時 １３：４０～１４：２５ 

下校指導 １４：２５～１４：３５ 

６校時 クラブ活動 １４：４０～１５：２５ 

１６日（土）  

登校 ８：０５～ ８：１５ 

朝の会 ８：２０～ ８：３０ 

１校時 ８：３０～ ９：１５ 

２校時 ９：２０～１０：０５ 

中休み １０：０５～１０：２０ 

３校時 １０：２０～１１：０５ 

４校時 １１：１０～１１：５５ 

下校 １２：０５ 


